

(א) גיר' ע"י רבה בר מרי, (ב) לניל מו. סכ. א, (ג) לניל מו. ע"ש, (ד) סוכה טו. ע"ש כמה שניחוס גם כעלגמא דביש' וביה אחא עם להיפ' ע"ש תוס' טו: ד"ה ב"ש, (ז) סגדר המנהג וכו' ר' גרשון בין מלמלה בין מלמשה וכו' וע"י מרי"ט ד"ה ב"ג, (ח) לקמ"ג, (י) יש גרשון כן סבור היה רבי שזה עשיר יותר מבן צוותא, יסד של מחרשה. קבלי"ח הו"א תפיסת יד: דבר הניטל בשבת אינו תפיסת יד ואוסר דלי צעי שקיל וסדי ליה לצראי: עששות. של צדול חמיכות גדולות: מתנ"י הרי זה אוסר. לדירה בלא בעלים שמה דירה: אינו אוסר. דלאו שמה דירה: רבי יוסי. נמי סבירא ליה לאו שמה דירה מיהו נכרי אוסר שמה יצא היום: הסיע. הסוה דירת ביתו מלבו: ג' ודוקא צפו. לעצ"ל איניש דדייר אלל חתנו אבל צנו אין אדם מסתא דעתו מצינו לדור אלל כלמו שמה מתקוטט וילא: כנצא. וכן כגון חתנו: גוריישא. נקבה כגון כלמו: מתנ"י צור שצין שפי חזירות. חזיו צו וחזיו צו: אין ממלאין הימנו. שזה ממלא מרשות צבירו אל"כ כו': צין מלמטה. צגמ' מפרש: צין מסוך אוגו. אע"פ שאינה נוגעת במים קל הוא שהקילו חכמים צמים דלמרנ' ציה גור לחיית למחיה ובלצד שמהא צמוך אוגון הצור שמהא ההפסקה: מן הכותל שזיניסה. שמשקטת צין החזירות ומפסקת על פני הצור ואע"פ שאינה נכנסת לתוך אוגו: ג' ומטה. דקאמרי צ"ש: למטה מש. סמוך למים ואין צריך לראש קנים ליגע צמים: למעלה.

תורה אור השלם
1. ישב עולם לפני אלהים חסד ואמת מן יצירה: תהלים סא ה

הגהות הב"ח

(א) רש"י ד"ה אימתי וכו' שומעין חסד וממוני: (ב) ר"ה למעלה ממש סמוך לטפתו: (ג) תוס' ד"ה קורה וכו' יורדין וקומעין ידא בין חלל המחיצות ד' וכו' לפחות מדרגה החלל לא: (ו) בא"ח צבור שצין שפי חזירות ונתנוה על רחמה וכו' ומה צ"ל קורה כ"ל ומית מסע מתקין: (ח) בא"ח קי"ל נמי כדכא לגבי אפי' גי' ע"י תוס' פ"ק דף טו כד"ה אפי' לטעמיה: (י) בא"ח גבי הא דקאמר כגון שקירה:

גליון הש"ס

גמ' וכו' מכבר עשיריה. בלקוטי מהר"ל ששמע ממנה"ם סב"ל ד"ל מתוך שצ"ע עליו היה עשירי מופלג לכן הרגיל עצמו לכבד עשירי כדל למתמיד להעם שביבדו גי' אלוה שצ"ל עשירי ולא שביבד חרמו של ר' להשתמש בכמה של חורה ליטול בעלה להמתיל בה ע"ל: תוס' ד"ה קורה וכו' דאפילו קורה בשום מחיצה דמורייחא ע"ן לעל דף ת ע"צ מד"ה מניח:

לעיו רש"י

קבלי"ח [קבלי"ח]. יחד, ו. די.

מוכח רש"י

ר' יהודה אומר אינו אוסר. הואיל ואינו צביר (דע"ל תו.). נכרי אוסר. אף על פי שאינו צביר שהרי יכול לצא ואין זה חסם מן הלך. אבל ישראל משלהן מכאן ולא צא מערב שבת הוה צביר לא מלבו כל השבת שהרי לא יצא, הלך מלאך דלת למה לך דירה בעולם דמי (טו.), לשבור אצל בתו. מאמש אפילו באתה עביר (טז.). בור שבין שתי חצירות. חזיו צנלזו וכו' ומחלה בין התלוות ומבלת ותלויה על פי הצור ואין פה צינישה לערב זו עם זו איך לא זו ואלו זו לפי שמני

ביצד משתתפין פרק שמיני עירובין

פנו מקום לצן מאחסים מנה. כלומר מקום חסוד יותר צין גדולים לפי כבוד עשרו: אציו של זה. צוויימ: צנליס הללו. צנצנדיס הללו שאין נראה עשיר כל כך: אימתי ישב עולם. צומן ישב צו עשירימ סגומלין (ה) ומומנין מונונות לעניימ וסס יצלוהו: מן. לשון מונונות: כגון

דעריבי מיא. פי' ואין היכר הפרשה צינישה אצל אס יש היכר אע"פ שהמים צאים מלד זה לזד זה לא קפיד דלי הוה קפיד לא היה מועיל אפילו מחילה של צדול כדלמרנין צמי שהוליאוהו (לע"ל דף מט.). צצריך שיראו ראשי קנים למעלה מן המים טפה.

פנו מקום לבן מאתים מנה אמר לפניו רבי ישמעאל ברבי יוסי רבי אביו של זה יש לו אלף ספינות בים ובגגון אלף עיירות ביבשה אמר לו לכשתגיע אצל אביו אמור לו אל תשגרוהו בכלים הללו לפני * רבי מכבד עשירים ר' עקיבא מכבד עשירים כדררש * רבא בר מרי י ישב עולם לפני אלהים חסד ואמת מן יצרהו אימתי ישב עולם לפני אלהים בזמן שחסד ואמת מן יצרהו רבה בר בר חנה אמר כגון יתד של מחרשה אמר רב נחמן תנא דבי שמואל * דבר הניטל בשבת אוסר דבר שאינו ניטל בשבת אינו אוסר הניא נמו הכי יש לו מבל יש לו עששית וכל דבר שאינו ניטל בשבת אינו אוסר: מתנ"י * המניה ביתו והלך לשבות בעיר אחרת אחד נכרי ואחד ישראל הרי זה אוסר דברי ר' מאיר ר' יהודה אומר אינו אוסר רבי יוסי אומר נכרי אוסר ישראל - אינו אוסר שאין דרך ישראל לבא בשבת רבי שמעון אומר אפילו הניה ביתו והלך לשבות אצל בתו באותה העיר אינו אוסר שכבר הסיע מלבו: ג' אמר רב הלכה כר"ש ודוקא בתו אבל בנו לא דאמרי איניש נבא בך כלבא עול נבא בך גורייתא פוק: מתנ"י * בור שבין שתי חצירות אין ממלאין ממנו בשבת אלא אם כן עשו לו מחיצה גבוה עשרה טפחים * בין מלמטה בין מתוך אוגו רבן שמעון בן גמליאל אומר בית שמאי אומרים מלמטה ובית הלל אומרים מלמעלה א"ר יהודה לא תהא מחיצה גדולה מן הכותל שביניהם: ג' אמר רב הונא למטה למטה ממש למעלה למעלה ממש וזה בבור ורב יהודה אמר: למטה למטה מן המים למעלה למעלה מן המים א"ל רבה בר רב חנן לאביי הא דאמר רב יהודה למטה למטה מן המים מאי שנא למטה ממש דלא דעריבי מיא למטה מן המים נמי הא עריבי מיא א"ל לא שמיע לך הא דאמר רב יהודה אמר רב ומטו בה משום רבי חייא צריך שיראו ראשו של קנים למעלה מן המים טפה ותו הא דאמר רב יהודה למעלה למעלה מן המים מאי שנא למעלה ממש דלא דעריבי מיא למעלה מן המים נמי הא עריבי מיא אמר ר' יוחנן שישקע ראשי קנים במים טפה ואלא הא * דאמר רב יהודה קורה ארבע מתרת בחורבה * ורב נחמן אמר רבה בר אבוה קורה

פ.ו.

עין משפט
גמ' מצוה

בג א מ"י פ"ד מהל' עירובין הלכה יד סמוך עשין א טור ש"ע א"ח סי' שע טע"ף ז: כד ב מ"י שם הלכה יג וטמנ שם טור ש"ע א"ח סי' שעת ס"א: בה ג ד ה ו מ"י פ"ג מהלכות עירובין הלכה כא ופ"ו מהלכות שבת הלכה יא סמוך עשין א טו"ש ע"ש א"ח סי' שע טע"ף א וסי' שע ס"א:

רבינו הגמ"ל

ר' עקיבא ונב"ל הוי מכבדים עשירים. והוי דורשין האי קרא ישב עולם, כלומר מי שתוף לו העולם הוה, ישב לפני אלהים בזמן שגומל חסדים, כדכתוב חסד ואמת מן יצרהו. ובה בר רב הונא אמר אפי' יתד של מחרשת, אם יש לו לבלע הצד באותו הבית הרי זה תפיסת יד. דבי שמואל תנא דבר הניטל בשבת אוסר ושאינו ניטל בשבת אינו אוסר. פי' אם יש לבלע החצו צבית, ההוא דבר הניטל בשבת, יתכן שדומין לבלע הבית (ל' ליתול החצר לנטלו) בשבת. ויטלו לבלע החצר שם תפיסת יד. לפיכך הדרש שם אוסר עליו ע"י שיטור. אבל [אם] הוא דבר שאינו ניטל בשבת, הויאל ואינו ניטל בשבת (א) אין רשות לבלע החצר לאחור בית, לפיכך הדרש שם אוסר עליו. מתנ"י, ר' שמעון אומר המניה ביתו והלך לשבות אצל בתו אפילו באותה העיר אינו אוסר על בני חצר. אמר רב הלכה כר' שמעון ודוקא בתו. דאמרינן בתו לא שביבד ליה למיפק מטותיה היום. אבל אם הלך לשבות אצל בנו אוסר. שיחבן לו שיבא היום בחצירו. וכל היכא דחיישינן דלמא אתי בשבת אסור, מתנ"י, בור שבין שתי חצירות אין ממליץ ממנה בשבת אלא אם כן עשו לה מחיצה גבוה * טפחים כו'. אמר רב הונא למטה דקתי במתני' למטה בבור קרוב למים. למעלה למעלה ממש וחזאו על שפת הבור מתוכו. ורב יהוד' אמר למטה מן המים, כלומר הוי הקנים משוקעין במים למטה מן המים [ט"ו] טפחים. ונראין הקנים למעלה מן המים טפה. למעלה למעלה מן המים. וצריך להיות מחיצת הקנים שהיא * טפחים נשקפת בתוך המים טפה. פי' חייש רב יהוד' שלא יהיה זה דולה מחצו חבור וכן משל זה. לפיכך מצריך ראשי הקנים שיהיו בולטין מן המים למעלה טפה או חוצבין ראשי הקנים במים טפה. למנוע הירלי מליחך ולחצוב המים ורשות חבורו. ויא לא [ואלא] הא דאמר רב יהוד' קורה ארבעה מתדי (במתרה) [במתרה] ורב נחמן אמר רבה בר אבוה

על רצב מיתר על כן א"ר יהודה * דאפילו קורה משום מחילה דאורייתא טועה היה וליתא דאפילו למ"ד משום מחילה לא הוי אללא מדרבנן וכן משמע בסוף כל גגות (לקמ"ג). דמוכח אצ"י לרצב מצבירתא דיתר על כן דשתי מחילות דאורייתא מדמתיר צקורה מכאן וקורה מכאן אע"ג דסבד אצ"י קורה משום מחילה אללא ודאי לא הוי אללא מדרבנן מיהו יש לדמות לדברי דרצב קא מומיע דסבד דהיא משום היכר:

קורה

על רצב מיתר על כן א"ר יהודה * דאפילו קורה משום מחילה דאורייתא טועה היה וליתא דאפילו למ"ד משום מחילה לא הוי אללא מדרבנן וכן משמע בסוף כל גגות (לקמ"ג). דמוכח אצ"י לרצב מצבירתא דיתר על כן דשתי מחילות דאורייתא מדמתיר צקורה מכאן וקורה מכאן אע"ג דסבד אצ"י קורה משום מחילה אללא ודאי לא הוי אללא מדרבנן מיהו יש לדמות לדברי דרצב קא מומיע דסבד דהיא משום היכר: קורה

(א) אינו מוכן ואילו ד"ל יתכן שדמנו לעל החצר לעל חספן שבת ויטלו לעל החצר שם תפיסת יד. (ב) אולי צ"ל הי' שרוא לעל החצר וכו'.

(א) אינו מוכן ואילו ד"ל יתכן שדמנו לעל החצר לעל חספן שבת ויטלו לעל החצר שם תפיסת יד. (ב) אולי צ"ל הי' שרוא לעל החצר וכו'.

לחומה בחורבה כדרך חורבות הנפולות ונשארים בהן קורות ויש ברחבה חרצבה והיא מוטלת על רחצה מותר לטלטל חמתיה דלמנר שני חודיה יורדין וסותמין דסבד לה כרזי ישמעאל צר"י דלמנר [לקמ"ג ע"ג] מחילה תלויה מתרת ולית הלכתא כותיה. ולהכי נקט חרצבה דכי אמרת חודיה יורדין וסותמין יתא צין חלל המחילות חרצבה דמחילת העשירה לפחות מחלל חרצבה אינה מחילה:

מתרת

בין מלמטה. סמוך למים, בין מתוך אוגו. כלומר בין מלמעלה רחוק מן המים, ובלצד שמהא צמוך אונן של צור, דמוכח מילתא דכציל אונן המים נעשים, ומפרישין טעמא (לקמ"ג) שמחילה לחומה בחורבה כדרך חורבות הנפולות ונשארים בהן קורות ויש ברחבה חרצבה והיא מוטלת על רחצה מותר לטלטל חמתיה דלמנר שני חודיה יורדין וסותמין דסבד לה כרזי ישמעאל צר"י דלמנר [לקמ"ג ע"ג] מחילה תלויה מתרת ולית הלכתא כותיה. ולהכי נקט חרצבה דכי אמרת חודיה יורדין וסותמין יתא צין חלל המחילות חרצבה דמחילת העשירה לפחות מחלל חרצבה אינה מחילה: מתרת